МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

имени Николая Викторовича Кордюкова
         Тел.: 8(48735)4-00-48                                                                    301723, Тульская область, г. Кимовск,

           E-mail:  school7.kimovsk@tularegion.org                                      улица Коммунистическая, дом 20-а.

ПРИКАЗ

18.09.2023 г.                                                                                          № 167

  О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

На основании  части 2 статьи 77 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее –
Порядок), утверждённого постановлением Правительства Тульской области
от 29.01.2013 № 16, Соглашения о сотрудничестве в области проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Фондом
«Талант и успех» и министерством образования Тульской области от
17.08.2023 №08/23-8000/СС (далее – Соглашение), во исполнение приказа
министерства образования Тульской области от 28.08.2023 №1605 «О
подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24  учебном году»?
приказа отдела образования комитета по социальным вопросам
администрации МО Кимовский район от 11.09.2023г № 136 «О подготовке и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023 - 2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 21.09.2023 г. по 26.10.2023 г. школьный этап

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года в

соответствии с графиком:

      по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с

использованием информационного ресурса Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в

установленные сроки,

по предметам: русский язык, география, обществознание, литература,

право, ОБЖ, физическая культура, иностранный язык, история,

экология, технология, МХК, экономика – в штатном режиме.

                                                                               ( Приложение №1)

2. Разместить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ, график

её проведения в общедоступном для обучающихся и родителей месте,

на сайте ОО;

3. До 19.09.2023 письменно проинформировать участников Олимпиады и

их родителей (законных представителей) о сроках, технологиях и

местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и

проведение Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

                                                                                   ( Приложение № 2)

4. Организовать проведение Олимпиады с учетом соблюдения

действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм

антитеррористического законодательства.

5. Актуализировать информационную страницу олимпиады школьного

этапа ВсОШ в сети «Интернет».

6. При проведении Олимпиады соблюдать обеспечение мер

конфиденциальности и норм секретности.

7.  Обеспечить:

- возможность участия каждого обучающегося в Олимпиаде;
- создание специальных условий для участников школьного этапа

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывать состояние их здоровья,

особенности психофизического развития;

- оформление согласия родителей (законных представителей)

несовершеннолетних на обработку персональных данных

- проведение до начала олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету инструктажа участников олимпиады, информирования о

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций;

- соблюдение установленной законодательством Российской Федерации

ответственности за конфиденциальность олимпиадных заданий в день

проведения Олимпиады по общеобразовательным предметам;

- своевременное внесение достоверных сведений по участникам

Олимпиады через личный кабинет образовательной организации в

автоматизированную информационную систему «Обобщение информации

проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru) до 01.11.2023г;

8. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»:

- Руководствоваться Требованиями по проведению Олимпиады,

составленными Образовательным фондом «Талант и успех».

- Руководствоваться информационными материалами сопровождения

Олимпиады, доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/.

- Обеспечить доступ всех участников к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

- Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия

обучающихся в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации

или по другим существенным причинам по решению организаторов

олимпиады.

- Предоставить участникам Олимпиады доступ к платформе

«Сириус.Курсы» в соответствии с инструкцией, предоставленной

Образовательным центром «Сириус».

- Обеспечить формирование персонализированных итоговых

результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров

Олимпиады.

http://ol.rcoi71.ru/

      11.     Ответственность  за исполнение  настоящего приказа возложить на

заместителя директора по     УВР  Никольскую Л.И.

               Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

              С приказом ознакомлена:                                     Л.И  Никольская

Исп.: Никольская Лариса Иосифовна ,

зам директора по УВР

Тел.:8 (48735) 4 00 48

Директор школы Н.И. Ларюшкина

                                                                                                                                   Приложение №1

к приказу МКОУ «СОШ № 7»

от 18.09.2023 №167

График проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Предметы Классы Дата

проведения

День недели Форма проведения

1.  Основы безопасности

жизнедеятельности
5-11 21 сентября четверг очно

2.  Физическая культура

(теория)
5-11 22 сентября пятница очно

3.  Физическая культура

(практика)
5-11 26 сентября вторник очно

4.

Физика 7-11 27 сентября среда

информационно-

телекоммуникацио

нная сеть Интернет,

платформа

«Сириус. Курсы»

5.  Русский язык 4-11 28 сентября четверг очно

6.  История 5-11 29 сентября пятница очно

7.  Экология 5-11 3 октября вторник очно

8.

Химия 7-11 4 октября среда

информационно-

телекоммуникацио

нная сеть

Интернет,

платформа

«Сириус. Курсы»

9.  Литература 5-11 5 октября четверг очно

10.

Астрономия 5-11 6 октября пятница

информационно-

телекоммуникацио

нная сеть Интернет,

платформа

«Сириус. Курсы»

11.  Технология 5-11 10 октября вторник очно

12.

Биология 5-11 11 октября среда

информационно-

телекоммуникацио

нная сеть Интернет,

платформа

«Сириус. Курсы»

13.  Экономика 5-11 12 октября четверг очно

14.  Обществознание 6-11 13 октября пятница очно

15.

Математика 7-11 17 октября вторник

информационно-

телекоммуникацио

нная сеть Интернет,

платформа

«Сириус. Курсы»

16.
Математика 4-6 18 октября среда

информационно-

телекоммуникацио

нная сеть Интернет,

платформа

«Сириус. Курсы»

17.  География 5-11 19 октября четверг очно

18.  Иностранный язык 5-11 20 октября пятница очно

19.  Мировая

художественная культура

9-11 24 октября вторник очно

20.

Информатика 5-11 25 октября среда

информационно-

телекоммуникацио

нная сеть Интернет,

платформа

«Сириус. Курсы»

21.  Право 9-11 26 октября четверг очно

                Начало проведения олимпиад  школьного этапа: 10.00

Приложение № 2

к приказу МКОУ «СОШ № 7»

от 18.09.2023 №167

Уважаемые родители!

Администрация МКОУ « СОШ № 7» информирует Вас о том, что в период с

21.09.2023 по 26.10.2023 состоится  школьный этап всероссийской

олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году.

К участию в олимпиаде допускаются все обучающиеся (4)5-11-х классов

на добровольной основе. Ознакомиться с Порядком проведения олимпиады

Вы можете на официальном сайте образовательной организации по ссылке

https://shkola7kimovsk-r71.gosweb.gosuslugi.ru

Согласие родителя (законного представителя)

на обработку персональных данных участника Всероссийской олимпиады

школьников

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»

Я, ______________________________________________________________________,

(ФИО родителя (законного представителя полностью)

проживающий по адресу ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

паспорт серия _________ номер__________, выдан: _________________________________

_____________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________

_____________________________________________________________________________,

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

на основании _________________________________________________________________,

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

представителя)

проживающего по адресу _______________________________________________________,

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________

_____________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку персональных

данных моего ребенка/подопечного в Оргкомитет, утвержденный приказом Организатора,

в соответствии с каждым этапом олимпиады(школьный, муниципальный, региональный,

заключительный) всероссийской олимпиады школьников: фамилия, имя, отчество; пол;

дата рождения; название и номер школы; класс; результат участия (в том числе

олимпиадная работа);контактная информация.   Я согласен (сна), что обработка

персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных

средств, так и без таковых.

Дата: «_____»______________2023 г. __________________/_______________________

                                                                    (подпись)                  (расшифровка).

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7" ИМЕНИ НИКОЛАЯ ВИКТОРОВИЧА КОРДЮКОВА
	Я являюсь автором этого документа